АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403003, Волгоградская обл., Городищенский р-н, пос. Царицын, тел. (8-8442) 53-17-97.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 10 июня 2023 года                                                                                                            № 72

О введении особого противопожарного режима
на территории Царицынского сельского поселения
Городищенского района Волгоградской области.

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной
безопасности»,статьей  15.1  Закона  Волгоградской  области  от  28  апреля  2006г.  №  1220-ОД  «О
пожарной  безопасности»,  с  пунктом  1   Постановления  Губернатора  Волгоградской  области   от
05.06.2024  № 298  «Об  особом противопожарном  режиме  на  территории  Волгоградской  области»,
Уставом  Царицынского  сельского  поселения  в  целях  защиты  и  здоровья  граждан,  имущества,
интересов общества от пожаров, предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики
в связи с повышением пожарной опасности

                                                            ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Царицынского сельского поселения с 08 ч 00 мин. 10 июня 2024 года  особый
противопожарный режим.
2. Запретить  разведение  костров,  сжигание  мусора,  порубочных  остатков,  сухой  травы,  листвы и
камыша,  оповестить  жителей  Царицынского  сельского  поселения  об  особом  противопожарном
режиме.
3. Поставить в известность руководителей дачных, садоводческих товариществ о соблюдении особого
противопожарного режима.
4.  Увеличить  противопожарные  минерализованные  полосы  до  ширины  не  менее  15  метров  по
границам территории Царицынского сельского поселения.
5.  Организовать  патрулирование  территории  Царицынского  сельского  поселения  на  предмет
несоблюдения противопожарного режима.
6.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя  Главы
администрации Царицынского сельского поселения А. П. Глазунова.

Заместитель главы администрации
Царицынского сельского поселения                                                                          А. П. Глазунов
323
Г
Глава Царицынского сельского поселения                                      П. В. Василенко3